МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ТОПОЛЕК» С. ШЕВЫРЕВКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

ПРИКАЗ

  №                                                                                                 28.08.2024

«Об образовательной деятельности в МАДОУ

на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020

№304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», ст.6

Федерального закона от 24.09.2022г. №371-ФЗ "О внесении изменений в

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", приказа

Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования» в редакции от 08.11.2022 №955и от 25.11.2022 №1028

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования», с учетом Плана мероприятий по реализации в 2021–2025 годах

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года;

санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи в общеобразовательных учреждениях»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 №28; санитарно- эпидемиологическими

правилами СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.01.2021 №2, а также в целях обеспечения

образовательного процесса в МАДОУ «Детский сад «Тополек» с. Шевыревка в

2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять образовательную деятельность с 01.09.2024 согласно

утвержденной в МАДОУ образовательной программе.

2. Утвердить следующие локальные акты по организации образовательной

деятельности в МАДОУ на 2024-2025 учебный год:

 календарный учебный график на 2024-2025 учебный год;

 сетку занятий на 2024-2025 учебный год;

 режимы дня на 2024-2025 учебный год.

3. Заместителю заведующего по ВМР Козловой Т.Г обеспечить выполнение

годового плана ДОУ в 2024-2025 учебном году.

4. Осуществлять контроль за соблюдением режима дня, организации занятий

в возрастных группах.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения до 10

сентября 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

«Детский сад «Тополек» с.Шевыревка                                С.Ю Курочкина

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-09-09T12:45:00+0400
	Курочкина Светлана Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа